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Spørgsmål
I bemærkningerne til L 195 (folketingsåret 2011-12) anføres det, at hvis udenlandsk ar-
bejdskraft med en udenlandsk arbejdsgiver udfører arbejde, der indgår som en integreret 
del af arbejdet i en dansk virksomhed, skal vederlaget beskattes i Danmark efter reglerne 
om arbejdsudleje, og at OECD anviser dette princip som grundlæggende for en afgræns-
ning af de tilfælde, der kan anses for arbejdsudleje. Er ministeren enig i, at princippet, om 
at arbejdet skal være en integreret del af aktiviteterne i virksomheden, blot er en del af 
afgrænsningen, som OECD anviser, jf. kommentarerne til artikel 15 i 8.3. i modelover-
enskomsten, og at det er lige så vigtigt, hvem der har instruktionsretten m.m., hvilket også 
fremgår af de eksempler, der bliver oplistet længere nede i kommentarerne, hvor man 
henviser til, at man både skal være opmærksom på kommentarerne til paragraf 8.13 (inte-
greret del) og til paragraf 8.14 (instruktionsbeføjelser)?

Svar
I forbindelse med skattereformen i 2012 blev arbejdsudlejereglerne ændret for at tilpasse 
de danske regler til ændringerne i kommentarerne til OECD’s modeloverenskomst fra 
2010. Som det fremgår af bemærkningerne til ændringen af arbejdsudlejereglerne (lov-
forslag nr. L 195 af 14. august 2012 til lov om ændring af ligningsloven, kildeskatteloven 
og personskatteloven) kan det foruden en vurdering af, om arbejdet udgør en integreret 
del af den danske virksomheds forretningsområde, også være relevant at inddrage de 
supplerende kriterier i OECD-kommentarernes punkt 8.14 i bedømmelsen af, om der 
foreligger arbejdsudleje. Dette blev gentaget af min forgænger på samrådet om arbejdsud-
leje den 24. januar 2014 i Europa-udvalget, og det vil jeg også gerne gentage nu. 

Jeg er opmærksom på, at der i erhvervslivet har været en stor usikkerhed om fortolknin-
gen af arbejdsudlejereglerne herunder også om betydningen af de supplerende kriterier i 
OECD-kommentarernes punkt 8.14. SKATs styresignal om arbejdsudleje, der snart vil 
blive sendt i høring i de relevante brancher, skal bidrage til at skabe større sikkerhed her-
om.


